
Rio Grande do Norte , 28 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1504 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    77 

Art. 1º - Conceder quatro diárias e meia, no valor de R$ 2.700,00 
(dois mil e setecentos reais) à Servidora MYLLENA SANNEZA 
DE L.B. FERREIRA, Matrícula: 13.200, Secretária Municipal de 
Saúde, para cobrir suas despesas durante os dias 03, 04, 05 e 06 de 
maio do corrente ano, a fim de resolver assuntos ligados à Prefeitura, 
a qual participará do Congresso de Secretários que será realizado 
na cidade de Porto Seguro/BA, conforme Solicitação nº 752. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se,  
Publique-se 
e Cumpra-se. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Cruz/RN, 27 de abril de 2017 
  
FERNANDA COSTA BEZERRA 
Prefeita 

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:E489E9A4 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 451/2017 – GAB 
 
A Prefeita Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder quatro diárias e meia, no valor de R$ 1.620,00 
(mil seiscentos e vinte reais) à Servidora MAYHARA MYRNA 
BEZERRIL FREIRE DE LIMA GALVÃO, Matrícula: 5382-1, 
Subcoodenadora de Promoção à Saúde, vinculado à Secretaria 
Municipal de Saúde, para cobrir suas despesas durante os dias 03, 04, 
05 e 06 de maio do corrente ano, a fim de resolver assuntos ligados à 
Prefeitura, a qual participará do Congresso de Secretários que será 
realizado na cidade de Porto Seguro/BA, conforme Solicitação nº 
752. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se,  
Publique-se 
e Cumpra-se. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Santa Cruz/RN, 27 de abril de 2017 
  
FERNANDA COSTA BEZERRA 
Prefeita  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:BFA63A2C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2017 

 
O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de 
Licitações, torna público que promoverá em 31 de maio de 2017, às 
10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 
001/2017, objetivando a contratação de empresa para a prestação de 
serviços de mão de obra terceirizada para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas, na execução de 
serviços de engenharia para manutenção das diversas edificações 
públicas municipais. O Edital encontra-se disponível na sede da 
Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no 
horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no 
site 
www.santacruz.rn.gov.br – Portal de Transparência – Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 27 de abril de 2017. 
  

A COMISSÃO. 
  

Publicado por: 
Renata Sabrina Silva de Menezes 

Código Identificador:13EC6B46 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA EXTRATO 

DE INEXIGIBILIDADE Nº 03/2017 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria/RN 
CONTRATADA: JCGG TREINAMENTO JURÍDICO LTDA EPP 
CNPJ: 23.927.086/0001-06 
OBJETO: Contratação empresa especializada para realização de um 
curso com a finalidade de treinamento e capacitação na modalidade In 
Company sobre termo de referências na área de licitações públicas 
para a comissão permanente de licitação pública da Prefeitura 
Municipal de Santa Maria.  
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II da Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.  
VIGÊNCIA: 28/04 à 28 de maio de 2017. 
DATA DA RATIFICAÇÃO: 28 de abril de 2017. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Bruno Gustavo Alves da Cruz 

Código Identificador:DF4F4D3F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017 
 
ORIGEM: Pregão Presencial SRP nº 002/2017 
OBJETO: Contratação de sociedade de advogados, para prestação de 
serviços de consultoria e assessoria jurídica, visando o atendimento de 
demandas judiciais e/ou administrativas envolvendo o contratante, 
perante os órgãos judiciais e administrativos. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA/RN, inscrito (a) no CNPJ/MF nº 01.612.438/0001-
93. 
PROMITENTE FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO 
REGISTRADO: GASPAR SOCIEDADE DE ADVOGADOS, 
CNPJ: 23.895.214/0001-79 
VALOR: ITEM 01 com um valor mensal de R$ 11.000,00 (onze mil 
reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2017. 

 
Publicado por: 

Bruno Gustavo Alves da Cruz 
Código Identificador:C508FAFB 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017 
 
ORIGEM: Pregão Presencial SRP nº 003/2017 
OBJETO: Fornecimento de combustíveis em forma parcelada para 
suprir as necessidades da frota veicular pertencente a esta Prefeitura, 
no exercício de 2017. 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA/RN, inscrito (a) no CNPJ/MF nº 01.612.438/0001-
93. 
PROMITENTE FORNECEDOR AUTOR DO MENOR PREÇO 
REGISTRADO: Francisco de Sales Dantas, CNPJ: 08.534.562/0001-
27 
VALOR: LOTE 01 com um valor global de R$ 825.440,00 
(oitocentos e vinte e cinco mil quatrocentos e quarenta reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2017.  


